
 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 Frenštát pod Radhoštěm, 18. září 2023 
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556 833 239, e-mail: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
 

Žadatel : 
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 
 

 

veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ 
výroková část 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební zákon"), 
jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební zákon")  posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou obdržel od Obce Trojanovice, IČO 
00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm dne 19.07.2023 na akci  
„Cyklostezky Trojanovice – A cyklostezka Solárka, na pozemcích parc. č. 3481/4, 4387/6, 4407/3, 
4407/4 a 4407/5 k. ú. Frenštát p. R. a parc. č 1408/4, 1425/3, 1501/7, 1605/1, 1607/3, 1607/6, 
1609/5, 1610/2, 1643/25, 1643/26, 1643/27, 2047/32, 2049/1, 2049/2, 2111/3, 2112/2, 
2115/13, 2115/14, 2115/12, 2124/27, 3611/3, 3636, 3637/2, 3739, 3758, 3759, 3760, 3761 3762, 
3763, 3764/1, 3766 a 3767 k. ú. Trojanovice. Na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 
stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r   n a   s t a v b u :  
  

„Cyklostezky Trojanovice – A cyklostezka Solárka, na pozemcích parc. č. 3481/4, 4387/6, 4407/3, 
4407/4 a 4407/5 k. ú. Frenštát p. R. a parc. č 1408/4, 1425/3, 1501/7, 1605/1, 1607/3, 1607/6, 
1609/5, 1610/2, 1643/25, 1643/26, 1643/27, 2047/32, 2049/1, 2049/2, 2111/3, 2112/2, 
2115/13, 2115/14, 2115/12, 2124/27, 3611/3, 3636, 3637/2, 3739, 3758, 3759, 3760, 3761 3762, 
3763, 3764/1, 3766 a 3767 k. ú. Trojanovice. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 2 

 

Druh a účel umisťované stavby; umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení stavby:  

Popis stavby:  
 
Stavba je členěna na tyto objekty : 

• SO 101 - A - Cyklostezka Solárka  

• SO 301 - Zatrubnění příkopů 

• SO 401 - Přeložka SEK CETIN 

• SO 402 - Chránička pro kabelové vedení 

SO 101 A - Cyklostezka Solárka: 

Stavba začíná napojením na asfaltovou odstavnou plochu bývalého obchodu v blízkosti stávajícího 
kruhového objezdu. V úseku mezi km 0,000 0,235 je stezka navržena v bezprostředním souběhu se silnicí 
III/4866. Bezpečnostní odstup (0,5 m) je zajištěn šířkou silničního obrubníku (150 mm) a troj řádkem z 
žulové kostky (350 mm). Na troj řádek z žulové kostky navazuje asfaltový povrch cyklostezky celkové šíře 
2,75 m (2,50 m pruh stezky + 0,25 m bezpečnostní odstup viz příloha D. 101.4 Vzorové příčné řezy. V tomto 
úseku je cyklostezka navržena mezi silnicí III. třídy a stávajícím oplocením. V trase cyklostezky je v tomto 
úseku situován stávající příkop s propustky v místě vjezdů k nemovitostem. Stávající příkop bude v tomto 
úseku zatrubněn potrubím DN 400 (řešeno SO 301). Stávající sjezdy zůstanou zachovány, v místech sjezdu 
bude realizována snížená obruba (+ 2 cm). Povrch bude asfaltový se zesílenou konstrukcí (viz vzorové 
příčné řezy). V km 0,250 se cyklostezka oddaluje od silnice 111/4866 a je vedena po zelené louce až za 
cestním příkopem. V tomto úseku bude stezka realizována s krajnicemi z hutněné štěrkodrti (asfalt šířky 
2,50 m, krajnice 2 x 0,25 m). Niveleta cyklostezky bude kopírovat stávající terén. V úseku mezi km 0,220 — 
0,780 dochází ke střetu cyklostezky s nadzemním vedením CETIN. To bude v rámci SO 401 přeloženo. 
Vedení bude uloženo do plastové chráničky pod povrch cyklostezky a zároveň dojde k přemístění jednoho 
sloupu nadzemního vedení. Stávající sloupy v trase přeložky budou odstraněny. 
V km 0,600 se cyklostezka znovu přimyká k silnici III/4866. Mezi km 0,600 — 0,650 je cyklostezky navržena 
v zářezu stávajícího svahu. Svah bude zajištěn betonovou prefabrikovanou opěrou (L-profilem). 
V km 0,650 — 0,950 se v trase cyklostezky nachází výrazně zvodnělý příkop, jehož nejnižší bod je přibližně 
v km 0,710. V tomto místě však nebyl nalezen žádný propustek, resp. vtokový objekt, i přesto, že v 
základních mapách je zde naznačeno propojení dvou stávajících rybníků. Po detailním průzkumu terénu 
bylo zjištěno, že stávající rybníky jsou propojeny betonovým potrubím 2 x DN 800 vtok do potrubí je 
umístěn za stávajícím betonovým plotem. Vtoková jímka je půdorysných rozměrů 5 x 5 m a hluboká cca 
5,00 m. Ze dna jímky jsou vyvedeny dvě betonová potrubí křížící silnici III/4866. S ohledem na velkou 
hloubku potrubí bylo s majitelem vtokové jímky dohodnuto zaústění potrubí DN 300 ze zatrubněných 
úseků — část 2 a část 3 (viz SO 301 — Zatrubnění příkopů) včetně zaústění drenážních vod do stávající 
betonové jímky. Dojde tak k bezpečnému odvedení povrchových i drenážních vod a zajištění dostatečného 
odvodnění silnice III. třídy i samotné cyklostezky. Výkres zaústění do betonové jímky v km 0,703 je v příloze 
D. 101.7. V km 0,990 dochází k přerušení cyklostezky v místě stávajícího sjezdu na účelovou komunikaci. 
Další křížení s místní komunikací je v km 1,037. V úseku mezi km 0,990 — 1,400 je cyklostezka opět vedena 
po zelené louce až za cestním příkopem. V km 1,400 dochází ke křížení s účelovou komunikací. Dále 
cyklostezka v úseku mezi km 1,435 — 1,510 pokračuje v přimknutá k silnici III/4866. Prudký svah při levé 
straně cyklostezky bude zajištěn betonovou opěrnou zídkou (statický výpočet betonové zídky viz příloha 
H.) — tvar betonové zídky viz přílohy D.101.4 a D. 101.5. Stávající příkop v tomto úseku bude zatrubněn 
(profil DN 400 — viz SO 301 — část 4) a napojen do stávajícího propustku DN 400. Zatrubnění bude 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 3 

pokračovat až do km 1,650, kde bude vyústěno do vodního toku Radhošťský potok. Výkres zatrubnění celé 
části 4 viz SO 301. Výkres výustního objektu v blízkosti stávajícího mostu ev. č. 4866-3 je v příloze 
D.301.6.2. V úseku mezi km 1,520 — 1,650 přechází cyklostezka do výrazného násypu. V místě rozšíření 
násypu silnice III/4866 bude levý svah zajištěn betonovou opěrou (L-profil). Pata svahu bude přitížena 
kamennou záhozovou patkou. Zásyp dříku nad korunu záhozové patky ze strany silnice III/4866 nebude 
realizován dříve než po dokončení samotné záhozové patky. V km 1,648  1,662 dochází ke křížení se 
stávající vodotečí. V místě vodoteče byl v nedávné době vybudován nový silničním most (č. ev. 4866-3). 
Součástí mostu je i chodníkové těleso šířky 1 ,60 m, které je od silnice bezpečně odděleno svodidly při levé 
straně je zřízeno bezpečnostní zábradlí. S ohledem na výše zmíněné se počítá s lokálním zúžením stezky v 
tomto úseku a využitím připraveného prostoru pro překlenutí hlubokého údolí vodoteče. Na toto zúžené 
místo bude upozorňovat cyklisty svislé dopravní značení. Za mostem č. ev. 4866-3 pokračuje cyklostezka ve 
standardní šíři. V km 1,670 přechází znovu do násypu až do km 1,750. Zde dochází ke křížení s účelovou 
komunikací a opět se mění morfologie terénu. Cyklostezka vede bezprostředně podél silnice 111/4866, 
která je v úseku mezi km 1,750 — 1,990 v zářezu. Rozšíření prostoru pro umístění cyklostezky si vyžádá 
odtěžení části svahu a jeho zajištění betonovou opěrnou zídkou (statický výpočet betonové zídky viz 
příloha H.) — tvar betonové zídky viz přílohy D. 101.4 a D. 101.5. V úseku mezi km 1,990 — 2,100 přechází 
silnice III/4866 do násypu stejně jako nová cyklostezka. Zajištění svahu bude provedeno obdobně jako v 
předchozích úsecích (viz příloha D. 101.4.) — betonovým L-profilem. Zpět do zářezu se silnice i cyklostezka 
vrací v úseku mezi 2,100 — 2,300 (zajištění svahu betonovou opěrou — viz předchozí úseky v zářezu). V 
celém úseku mezi 1,405 — 2,291 budou mezi silnici a cyklostezku instalována bezpečnostní svodidla. 
Svodidla budou ze zadní strany opatřena ocelovým zadním páskem pro zvýšení bezpečnosti cyklistů. V km 
2,294 dochází ke křížení s místní komunikací. V km 2,300 se cyklostezka oddaluje od silnice III/4866 a je 
vedena po zelené louce až za cestním příkopem a sloupy elektrického vedení VN. V km 2, 475 dochází ke 
křížení se stávajícím příkopem. V místě příkopu bude realizován propustek P 5 DN 400 (výkres propustku 
viz příloha D. 101.12). Cyklostezka končí napojením na místní komunikaci. Cyklotrasa bude dále pokračovat 
po uklidněné místní komunikaci směrem ke stávající vodní nádrži, kde začíná nově navrhovaná cyklostezka 
Pindula (viz samostatná PD – není součástí této stavby). Tímto je zajištěno bezpečné propojení pro chodce 
a cyklisty mezi Trojanovicemi a Rožnovem p. R. Součástí PD je i návrh nového dopravního značení na 
místních komunikacích vedoucích k nádrži Lubina. Cílem nového dopravního značení je vyloučení stání 
vozidel návštěvníků plánované rekreační zóny kolem nádrže Lubina. Prioritou je, aby se turisté k vodní 
nádrži Lubina dostávali výhradně pěšky nebo na kole (nikoliv autem) tak, aby zde nevznikaly nebezpečné 
dopravní situace. Návrh dopravního značení je v příloze C.6. Jedná se o umístění VDZ IP25a, IP25b při 
vjezdu na místní komunikace označující zónu se zákazem stání. 

Plocha cyklostezky — asfaltobetonový kryt 

Asfaltový beton orbusný ACO 8 tl. 50 ČSN 13108-1 

Infiltrační postřik 2,5 kg/m2 ČSN 736129 

 50 mm 

Lože z kameniva fr 4-8 ČSN 736126  50 mm 

Štěrkodrť fr. 0-32 ČSN 736126  200 mm 

Konstrukce celkem 

Plochy sjezdů v místě křížení cyklostezky (na únosnost polních cest) 

min. 300 mm 

Asfaltový beton ACO 1 1 tl. 40 ČSN 13108-1 Spojovací postřik asfalt 0,3,kg/m2 

ČSN 736129 

 40 mm 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 4 

Asfaltový beton ACP 16 tl. 50 ČSN 13108-1 

Infiltrační postřik 2,5 kg/m2 ČSN 736129 

 50 mm 

Vibrovaný štěrk ČSN 736126  150 mm 

Štěrkodrť ČSN 736126  200 mm 

Konstrukce cyklostezky celkem min. 440 mm 

 

Pro zvýšení stability základové spáry se navrhuje tuto zajistit netkanou geotextilií 500 g/m2. Po výkopu pro 
konstrukční vrstvy cesty bude provedena statická zkouška na únosnost v základové spáře min Eden — 30 
MPa. V případě nesplnění únosnosti základové spáry bude provedena stabilizace podloží. Vzhledem k 
nesourodosti podloží se počítá v některých úsecích s chemickou sanací (tl. 400 mm, 4 % vápna). V úsecích 
nevhodných pro chemickou sanaci se počítá s výměnou podloží a náhradou hrubozrnnou sypaninou (LK 
0/400, tl. 450 mm). Rozsah sanace bude upřesněn v prováděcí dokumentaci a definitivně dopřesněn na 
základě rozborů, které provede stavba v jednotlivých úsecích cyklostezky. 
Před zahájením prací musí být vytyčena všechna podzemní zařízení. Sítě jsou návrhem respektovány, před 
zahájením stavebních prací budou všechna zařízení vytýčena a nadzemní zařízení zabezpečena proti 
poškození. 
 

SO 301 — Zatrubnění příkopů část 1 - délka 246,00 potrubí PP, SN 12, DN 400 
V úseku cyklostezky mezi km 0,000 — 0,250 se v trase navrhované cyklostezky nachází otevřený příkop s 
propustky v místech sjezdů k nemovitostem. Příkop je navržen k zatrubnění v celkové délce 246,00 m. 
Stávající příkop bude v tomto úseku zatrubněn plastovým potrubím PP DN 400. V trase potrubí budou 
realizovány plastové revizní šachty DN 1000 (5 ks) s litinovými poklopy pro zatížení D400. Výustní objekt do 
otevřeného příkopu bude realizován se šikmým čelem. Zpevněn bude kamennou dlažbou z lomového 
kamene tl. 200 mm do betonového lože tl. 100 mm (beton C25/30). Opevnění kamennou dlažbou bude 
uzavřeno betonovým prahem. Úsek délky 5,50 m mezi betonovým prahem a nátokem do stávajícího 
propustku bude zpevněn kamenným záhozem z LK do 80 kg s úpravou líce (viz příloha D.301.6.1). 

část 2 - délka 70,00 m, potrubí PP, SN 12, DN 300 

V km 0,650 — 0,950 se v trase cyklostezky nachází výrazně zvodnělý příkop, jehož nejnižší bod je přibližně 
v km 0,710. Tato část zatrubnění řeší odvedení povrchových vod z cyklostezky a silnice 111/4866 v úseku 
mezi km 0,632 0,702. Příkop je navržen k zatrubnění v celkové délce 70,00 m. Stávající příkop bude v tomto 
úseku zatrubněn plastovým potrubím PP DN 300. V nejnižším místě se dno porubí zatrubněné vodoteče 
nachází v hloubce cca 5,0 m (viz popis výše). Vyústění potrubí bude realizováno přes společnou 
soutokovou šachtu ŠO (společná se zatrubněním — část 3) do stávající betonové jímky nacházející se za 
stávajícím betonovým oplocením. Výkres zaústění do betonové jímky v km 0,703 je v příloze D. 101.7. V 
trase potrubí budou realizovány plastové revizní šachty DN 1000 (2 ks) s litinovými poklopy pro zatížení 
D400. 

část 3 - délka 268,00 m, potrubí PP, SN 12, DN 300 
Vody do nejnižšího místa mezi km 0,702 — 0,970 budou svedeny zatrubněním — část 3. Tato část 
zatrubnění řeší odvedení povrchových vod z cyklostezky a silnice 111/4866 v úseku mezi km 0,702 — 
0,970. Příkop je navržen k zatrubnění v celkové délce 268,00 m. Stávající příkop bude v tomto úseku 
zatrubněn plastovým potrubím PP DN 300. V nejnižším místě se dno porubí zatrubněné vodoteče nachází v 
hloubce cca 5,0 m (viz popis výše). Vyústění potrubí bude realizováno přes společnou soutokovou šachtu 
ŠO (společná se zatrubněním — část 2) do stávající betonové jímky nacházející se za stávajícím betonovým 
oplocením. Výkres zaústění do betonové jímky v km 0,703 je v příloze D. 101.7. V trase potrubí budou 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 5 

realizovány plastové revizní šachty DN 1000 (7 ks I ks — společná soutoková šachta ŠO) s litinovými 
poklopy pro zatížení D400. 

část 4 - délka 263,00 m, potrubí PP, SN 12, DN 400 

Čtvrtá část zatrubnění je vedena v cyklostezce mezi km 1,405 - 1,650. Zatrubnění bude zajišťovat odvedené 
povrchových vod ze zpevněných ploch cyklostezky, silnice 111/4866 a okolního terénu. Objekt začíná 
vtokovým objektem s česlemi, který bude zajišťovat usměrnění povrchových vod do zatrubnění. Do 
vtokového objektu je zaústěn nový propustek PI (DN 300), který je navržen v místě křížení s cyklostezkou v 
km 1,400. Vtokový objekt je zaústěn do stávajícího propustku, který zůstane zachován (v celé délce bude 
pročištěn tlakovou vodou). Na potrubí propustku výškově a směrově naváže potrubí nového zatrubnění. 
Těsně za napojením na stávající propustek bude realizována revizní šachta DN 1000 (Š8). 

Nové potrubí dále pokračuje v trase cyklostezky, kde je přerušeno mezi šachtami Š4 a Š5. V tomto úseku se 
nachází stávající propustek, který zůstane zachován (dojde k jeho pročištění). V další úseku pokračuje nové 
plastové potrubí v trase cyklostezky a končí vyústěním potrubí přes prefabrikovaný L-profil ve svahu 
násypu v blízkosti mostu ev. č. 4866-3. Okolí výustního objektu bude zpevněno kamennou dlažbou do 
betonu. Mezi výustním objektem a zaústěním do Radhoštnice bude vybudován zpevněný žlab (opevněný 
kamennou dlažbou tl. 200 mm do betonového lože tl. 200 mm) s vývařištěm (viz příloha D.301.6.2). V trase 
potrubí budou realizovány plastové revizní šachty DN 1000 (8 ks) s litinovými poklopy pro zatížení D400. 

část 5 - délka 188,00 m, potrubí PP, SN 12, DN 300 
Další část zatrubnění odvádí vody ze zpevněných ploch mezi km 1,678 1,866. Příkop je navržen k 
zatrubnění v celkové délce 268,00 m. Stávající příkop bude v tomto úseku zatrubněn plastovým potrubím 
PP DN 300. Za poslední lomovou šachtou (Š 1) končí potrubí vyústěním přes prefabrikovaný L-profil ve 
svahu stávajícího otevřeného příkopu. Mezi výustním objektem a zaústěním do dna stávajícího příkopu 
bude vybudován zpevněný žlab (opevněný kamennou dlažbou tl. 200 mm do betonového lože tli 200 mm) 
s vývařištěm ve tvaru otevřeného koryta lichoběžníkového tvaru (viz příloha D.301.6.3). 
 

část 6 - délka 424,00 m, potrubí PP, SN 12, DN 300 

Další část zatrubnění odvádí vody ze zpevněných ploch (silnice 111/4866, cyklostezka a okolní terén) mezi 
km 1,897 — 2,320. Dešťová kanalizace je navržena v celkové délce 424,00 m. Potrubí je navrženo z PP DN 
300. Za poslední lomovou šachtou (Šl) pokračuje potrubí v délce cca 30 m a končí vyústěním do stávajícího 
otevřeného příkopu. Výustní objekt do otevřeného příkopu bude realizován se šikmým čelem. Zpevněn 
bude kamennou dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonového lože tl. 100 mm (beton C25/30) 
na celý profil příkopu. Opevnění kamennou dlažbou bude uzavřeno betonovým prahem. Dno a svahy do 
výšky 30 m budou za betonovým prahem na délku 2,0 m zpevněny kamenným záhozem z LK do 80 kg s 
úpravou líce, na délku 20 m za tímto opevněním bude stávající silniční příkop opevněn (viz příloha 
D.301.6.4). 
 

SO 401 - Přeložka SEK CETIN 
V úseku cyklostezky mezi km 0,220 — 0,800 dochází ke kolizi se sloupy nadzemního vedení kabelů CETIN. V 
tomto úseku se počítá s přeložkou kabelového vedení. Uložením kabelu do země a přeložkou jednoho 
sloupu nadzemního vedení, ze kterého bude kabel přecházet do země. 
 

SO 402 —Chránička pro kabelové vedení 
V celé délce cyklostezky bude do tělesa cyklostezky uložena rezervní chránička pro kabelové vedení. 
Materiál HDPE DN 110, dl. 2 480 m. Bude sloužit pro případné budoucí uložení silových či sdělovacích 
kabelů 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 6 

Ú č a s t n í k e m  ř í z e n í  d l e  §  2 7  o d s t a v c e  1  p í s m e n a  a )  z á k o n a  č .  5 0 0 / 2 0 0 4  S b . ,  
s p r á v n í  ř á d ,  v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů  ( d á l e  j e n  " s p r á v n í  ř á d " )  j e :   

 

• Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm 

 
Umístění stavby je vyznačeno v přiložených výkresech C.3 Koordinační situace stavby, který vypracovala 
společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. Michal Svěrák 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 1201659, viz příloha č.1 
tohoto rozhodnutí.  

 

Vlivem stavby budou dotčeny pozemky, na nichž se stavba umisťuje.   
 
Parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje:  

Parc.č. 3481/4 trvalý trvaní porost, 4387/6, 4407/3, 4407/4 a 4407/5 ostatní plocha všechny v k. ú. Frenštát 

p. R.  
Parc. č 1408/4, 1425/33611/3, 3636, 3758, 3759, 3760, 3761, 3762, 3763, 3764/1, 3766 a 3767 ostatní 
plocha, 1501/7, 1607/3, 1607/6, 1610/2, 1643/27, 2047/32, 2111/3, 2124/27, 2049/2 a 3637/2 trvalý 

travní porost, 1605/1 lesní pozemek, 1609/5, 1643/25, 1643/26, 2049/1, 2112/2, 2115/13, 2115/14 a 
2115/12 orná půda, 3739 vodní plocha všechny v k.ú. Trojanovice. 

 

 K umístění a povolení stavby byla vydána tato stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů, 
jejichž podmínky je nutno při provádění stavby respektovat:  

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
14.07.2023, č.j.: OŽP/19776/2023/aparenic/spis 3508/2023 

V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona o ochraně ZPF se stanovují tyto podmínky nezbytné k zajištění 
ochrany zemědělského půdního fondu: 
 

• Zajistit a využít skrývku kulturních vrstev půdy v souladu s ust. § 8 zákona o ochraně ZPF. Ornice 
bude skryta do hloubky 20 cm v nezbytně nutném rozsahu pro uskutečnění záměru, tj. v ploše 
2 919 m2 na půdě třídy ochrany IV. a V. a v ploše 351 m2 na půdě třídy ochrany II. Skrývka 
nebude provedena na okrajových odnímaných plochách. 

• Ornice bude využívána hospodárným způsobem za účelem zúrodnění pozemku parc. č. 2047/10 
v k. ú. Trojanovice. Skrývka půd třídy ochrany IV. a V. bude rozprostřena na části pozemku 
s BPEJ 7.51.13 (V. třída ochrany) a skrývka půd třídy ochrany II. bude rozprostřena na části 
pozemku s BPEJ 7.51.11 (IV. třída ochrany). V souvislosti s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o 
ochraně ZPF lze skrývku ornice využít k vytvoření vegetačního profilu o mocnosti maximálně 15 
cm tak, aby nedocházelo k případné modelaci terénu nebo k vyrovnání terénních nerovností. 
Využití skrývky musí být mimo významný krajinný prvek Markův potok. Žadatel v rámci 
umístění a hospodárného využití skryté ornice zajistí promísení nové humózní vrstvy se stávající 
kulturní vrstvou půdy. 

• Skrytá ornice bude od provedení skrývky do doby jejího hospodárného využití uložena na 
samostatných mezideponiích na pozemku parc. č. 2115/12, 1643/25, 1643/26, 1610/2 a 
3637/2 v k. ú. Trojanovice, a chráněna před jejím zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním a 
odcizením. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 7 

• V katastru nemovitostí bude odňatá plocha pozemků v souladu s ust. § 3 odst. 4 zákona o 
ochraně ZPF po realizaci záměru změněna na nezemědělský druh pozemku odpovídající jeho 
reálnému využití.  

• Pro zajištění ochrany veřejného zájmu na zadržení vody v krajině bude na některých úsecích 
svedena srážková voda do volného terénu k plošnému vsaku. 

 
Kácení dřevin bude provedeno ve smyslu ustanovení § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „vyhláška“) v období od 1.10. do 31.3. 
 
B. ukládá jako kompenzaci za ekologickou újmu způsobenou pokácením výše uvedených dřevin ve smyslu 
ustanovení § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny tuto náhradní výsadbu: 

Druh dřeviny Počet (ks) Parcelní číslo Katastrální území 

Třešeň ptačí (Prunus 
avium ´Plena´) 

40 2253/5 Trojanovice 

 

Náhradní výsadby budou provedeny odborně způsobilou zahradnickou firmou a budou dodrženy tyto 
podmínky: 

Balové dřeviny s balem budou vysazovány v jarním nebo podzimním agrotechnickém termínu. Dřeviny 
budou mít obvod kmínku minimálně 12 cm (měřeno v 1 m) a budou opatřeny účinnou ochranou proti 
vývratu a poškození. Po výsadbě bude proveden srovnávací řez koruny. Kolem stromů bude utvořena 
závlahová mísa, která bude vytvarována tak, aby voda stékala směrem ke kmeni a do kořenů, 

Termín provedení náhradní výsadby do 31.12.2026.  

Provedení náhradní výsadby oznámí žadatel písemně odboru životního prostředí MÚ Frenštát pod 
Radhoštěm. 

Následná péče o nově vysazené dřeviny se stanovuje na dobu 5 let od data realizace výsadby. Touto péčí 
je myšleno: 
1/ pravidelná zálivka podle potřeby, především v letních měsících, 
2/ přihnojování,  
3/ oprava úvazků a opěr proti vývratu, 
4/ provádění výchovných a srovnávacích řezů, 
5/ pokud během stanoveného období následné péče dojde k úhynu dřeviny, bude vysazena nová se 
stejnými parametry, dobou následné péče a na stejné parcele. 

 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy. 

• Při pracích v blízkosti vodních toků bude zamezeno sesuvu materiálů do vodního koryta. 

• Bezprostředně před kácením dřevin bude provedena vizuální kontrola z hlediska případného 
zahnízdění ptáků. V případě, že bude zajištěno jejich hnízdění, bude konkrétní dřevina 
odstraněna až po ukončení hnízdění. 

• V případě, že při kácení, či ořezech dřevin za účelem budování cyklostezky budou v dřevinách 
rostoucích v blízkosti trasy nalezeni netopýři, je nezbytné práce okamžitě zastavit a kontaktovat 
Agenturu (Mgr. Petr Wolf, Ph.D., tel.: 725 044 016), případně Záchrannou stanici Bartošovice 
(tel.: 602 271 836) 
 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 8 

- vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 30.11.2022, č.j. KRPT -264614-
2/ČJ-2022-070406 

• Napojení cyklostezky na místní komunikaci by bylo v ideálním případě realizovat jako napojení 
kolmé s odstupem od křižovatky, což vzhledem k terénu a trase nelze splnit. Nicméně navržené 
dopravní řešení (dopravní značení a stavební úpravy) jednoznačně definují dopravní proudy a 
přednosti v těchto místech. 

• PD v řezech (např. v km 0,880-0,991 a 1,987 – 2,105) neudává výšku zábradlí. Nicméně 
v obdobných projektech Vaší společnosti byly výšky zábradlí navrženy v odpovídající výšce (1300 
mm), tedy nemáme pohyb, že došlo k „vypadnutí“ označené kóty. 
 

- Závazné stanovisko pro společné územní řízení Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychnova 1, 160 01 Praha 6, ze dne 14.11.2022, č.j.: 
MO 486767/2022-1322 

P r o  p r o v e d e n í  s t a v b y  s e  s t a n o v í  t y t o  p o d m í n k y :  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. Stavba bude provedena na pozemková parc. č. parc.č. 3481/4 trvalý trvaní porost, 4387/6, 

4407/3, 4407/4 a 4407/5 ostatní plocha všechny v k. ú. Frenštát p. R.. Parc. č 1408/4, 1425/33611/3, 
3636, 3758, 3759, 3760, 3761, 3762, 3763, 3764/1, 3766 a 3767  ostatní plocha, 1501/7, 1607/3, 
1607/6, 1610/2, 1643/27, 2047/32, 2111/3, 2124/27, 2049/2 a 3637/2 trvalý travní porost, 1605/1 lesní 

pozemek, 1609/5, 1643/25, 1643/26, 2049/1, 2112/2, 2115/13, 2115/14 a 2115/12 orná půda, 3739 

vodní plocha všechny v k.ú. Trojanovice. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Projekční a inženýrská 
společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. Michal Svěrák 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce,  ČKAIT: 1201659; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za 

správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 

dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 
úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. Při nedodržení 

projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - 
§ 183 stavebního zákona. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technický zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochrany zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky, nebo hloubky, 
v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 
 
4. Organizace staveniště bude řešena tak, aby stavba neohrožovala provoz na okolních komunikacích. 
Před zahájením stavebních prací, pokud to bude potřeba je povinen stavebník s dostatečným 
předstihem požádat příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání. Pokud bude 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 9 

instalováno přechodné dopravní značení je nutné ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, požádat Městský 
úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor silniční správní, o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  

 
5. Po dobu výstavby i po jejím ukončení bude zachována možnost přístupu ke všem objektům, 
nacházejícím se v blízkosti staveniště. Příjezd vozidel IZS musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit 
trvalý přístup správců sítí do prostoru jejich umístění pro případ havárie. 

 
6. Investor zajistí minimálně 14 dní před zahájením stavby prokazatelnou informovanost vlastníků 
sousedních nemovitostí omezení dopravy v dané oblasti. 

 
7. Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem, oprávněným k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. 
Odborné vedení prováděné stavby bude zajišťovat stavbyvedoucí (osoba s příslušnou autorizací). Název 
a sídlo stavebního podnikatele, vč. jména, adresy a čísla autorizace osoby stavbyvedoucího bude 
sděleno stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

 
8. Časový plán: Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

 
9. Stavebník ohlásí speciálnímu stavebnímu úřadu nejpozději 10 dní předem termín kontrolních 
prohlídek a za jeho účasti mu umožní její provedení. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním 
stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky stavby realizované po dokončení těchto dílčích etap výstavby: 

• 1. prohlídka při vytýčení stavby 

• 2. závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení celé stavby. 
 

10.    Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 
vlastníků dopravní a technické infrastruktury, dotčených orgánů a organizací, které jsou uvedeny v 
dokladové části projektové dokumentace:  

 
- Stanovisko správce povodí Povodí Odry, s.p., č.j.: POD/21085/2022 ze dne 29.11.2022 

- Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Nový 
Jičín, značka: SSMSK/II/210/9922/03/2023 ze dne 09.05.2023 

• Pro umístění cyklostezky na silničních pozemcích uzavře investor stavby s vlastníkem 
pozemků, Smlouvu o budoucí darovací smlouvě" do zahájení stavby. 

• Náhradní výsadba bude povedena mimo silniční pozemky v min. vzdálenosti 3,0 m od vnější 
hrany silničního tělesa III/4866. 

• Obj. 402 - chránička pro kabelové vedení bude výhradně uložena výhradně do tělesa 
cyklostezky. Obj 401 — přeložka SEK CETIN — nedojde k dotčení silničního tělesa III/4866 
a silničních pozemků v majetkové správě SSMSk. 

• Pro stavební práce v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 uzavře investor stavby se SSMSK 
„Smlouvu o užití silničního tělesa pro zvláštní užívání" cca 30 dnů před zahájením prací. 

• Následná oprava pracovní rýhy podél nově osazené silniční obruby bude provedena následovně: 
 zařezání vozovky do pravidelného tvaru, odstranění části vozovky, následně doplněn podsyp 

štd. 0/32 tl. min. 20 cm, ACL tl.10 cm na šířku 0,5 m od hrany obruby, a doplnění 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 10 

• ACO tl. 5 cm na šíři m + zalití pracovní spáry asfaltovou zálivkou. Podsyp a asfaltové vrstvy 
budou řádně zhutněny (viz. TP 146). 

• Stavba v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 bude provedena v době od dubna do října 
kalendářního roku. 

• Osazením silniční obruby nedojde ke zúžení průjezdného profilu komunikace III/4866. 

• Stavební čára pro osazení obruby v souběhu s tělesem komunikace bude vytýčena a před 
zahájením prací odsouhlasena se SSMSK. 

• Typové uliční vpusti budou provedeny dle výkresu D 101.9 DUSP včetně osazení se snížením 
oproti niveletě krajnice vozovky. 

• V případě že dojde v rámci stavby k poškození stávajícího svodidla bude provedena výměna za 
nové typově shodné svodidlo. 

• Sjezdy od sousedících nemovitostí napojené na komunikaci 111/4866 budou odvodněny 
zřízením příčných odvodňovací roštů ( ACO Drainy ) mimo těleso komunikace. 
 

Vlastnictví a údržba objektů : 

• Objekt 301 - zatrubnění příkopů v celém rozsahu včetně nově zřízených propustků Pl-P5 —
Obec Trojanovice, vtokový objekt (u propustku P4) st. 1,402 ( sit.4) 

Zaústěním kanalizace jsou zatíženy dále uvedené stávající silniční propustky a otevřený silniční 
příkop silnice III/4866: 
- Stávající silniční propustek DN 900 st. 0,25135 ( sit. 1) 
- Stávající silniční propustek DN 900 st. 0,33000 ( sit.l) 
- Stávající propustky 2x DN 800 (ze stávající jímky za oplocením ) st. cca 0,700 — (situace 3) 
- Stávající silniční propustek DN 800 st. 1,150 ( sit. 4)- P2 
- Stávající silniční propustek DN 800 km 1,246 ( sit. 4)- P3 
- Otevřenou příkopu od vyústního objektu mezi st.cca 2,3100 po KÚ km 2,480 ( sit. 7) 
- Tyto objekty převezme investor stavby do plné správy a údržby stavební i nestavební povahy 

smluvní formou se SSMSK do zahájení územního (nebo sloučeného územního a stavebního 
řízení) a to ve smyslu S 12 odst.3) zákona 13/97 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

• Investor stavby uzavře se SSMSK dohodu o „bezúplatném převedení objektů „do plné údržby ve 
lhůtě do zahájení územního řízení (viz. ust. 512 zákona 13/97 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 

• Zatrubnění příkopů včetně objektů odvodňovacího systému v majetku, správě a údržbě 
investora stavby (viz. specifikace v předchozím odstavci) bude trvale a průběžně svádět vody 
z tělesa komunikace 111/4866 bez nároku na úhradu nákladů nebo jejich části. 

• Pro zřízení dopravního značení, které bude po dokončení stavby příslušné ke komunikaci 
111/4866 zajistí investor stavby vydání stanovení místně příslušného silničního správního 
úřadu do zahájení stavby. 

• Na opravu pracovní rýhy podél nově osazené obruby poskytne investor stavby ve prospěch 
SSMSK záruku o délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí provedené opravy. 

• Na nově instalované silniční svodidlo, svislé dopravní značení a uliční vpusti s přípojkou 
poskytne investor stavby ve prospěch SSMSK záruku 60-ti měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí součástí silničního tělesa. 

• Na zemní zatravněný pás (km 1,405-1,517,1,756-1,987,2,105-2,298 a st. 1,547-1- 1,648, 
1,661-1-1,756, 1,987-2,105 stavby) poskytne investor stavby SSMSK záruku v délce 24 měsíců. 
Bude provedeno následné odplevelení, doplnění zatravnění a sečení. 

• V rámci stavby bude provedena obnova vodorovného značení komunikace do původního stavu. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 11 

• Investor oznámí SSMSK zahájení stavby a kontakt na odpovědného zástupce investora stavby 
písemnou formou (e-mail). 

• Jakékoli změny stavby oproti DUSP v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 budou 
odsouhlaseny se SSMSK. 

 
- Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – Územní pracoviště Ostrava, č.j.: 

UZSVM/ONJ/1669/2023-ONJM – Bj ze dne 12.06.2023 

• Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako vlastník 
předmětných pozemků tímto souhlasí s umístěním a realizací staveb a s kácením dřevin na 
uvedených pozemcích za podmínek, že zahájení staveb započne až po převodu vlastnictví 
pozemků na Moravskoslezský kraj a město Frenštát pod Radhoštěm, vzhledem k tomu, že 
pozemek pozemková p.č. 3674/4, k.ú. Trojanovice je zařazen do připravené směny 
nemovitého majetku mezi ÚZSVM, Moravskoslezským krajem a Hasičských záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje jehož realizace je plánována na Ill. Q. 2023 a pozemky 
pozemková p.č. 4407/3 a pozemková p.č. 4407/5, oba k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, jsou 
předmětem smlouvy o bezúplatném převodu na Moravskoslezský kraj, smlouva byla 
předložena na podpis Moravskoslezskému kraji a následně bude zaslána ke schválení 
Ministerstva životního prostředí. 
Pro úplnost uvádíme, že pozemková p.č. 4407/3, k.ú. Frenštát pod Radhoštěm byla 
rozdělena dle geometrického plánu č. 5488-193/2021 ze dne 5. 1. 2022 na nově vzniklé 
pozemky pozemková p.č. 4407/3, výměra 5245 m2 , pozemková p.č. 4407/7, výměra 50 m2 a 
pozemková p.č. 4407/8, výměra 438 m2 . Rovněž pozemek pozemková p.č. 4407/5, k.ú. 
Frenštát pod Radhoštěm byl rozdělen dle geometrického plánu č. 5488-193/2021 ze dne 5. 
1. 2022 na nově vzniklé pozemky pozemková p.č. 4407/5, výměra 1.696 m2 a pozemková 
p.č. 4407/6, výměra 89 m 2 . Nově vzniklé pozemky pozemková p.č. 4407/7, pozemková p.č. 
4407/8 a pozemková p.č. 4407/6, vše v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm budou předmětem 
převodu vlastnictví na město Frenštát pod Radhoštěm, z důvodu umístnění tělesa místní 
komunikace. 
 

- Sdělní správce toku Lesy České republiky s.p., OŘ severní Morava, č.j.: LCR941/011704/2022 ze 
dne 19.12.2022 

• Při stavební činnosti nedojde ze strany zhotovitele ke znečištění průtočného profilu vodního 
toku stavebním materiálem a k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod. Stavební 
materiál potřebný ke stavbě nebude tvořit překážku v korytě vodního toku. Výústní objekt je ve 
vlastnictví investora a správce toku nezodpovídá za škody způsobené průtoky vod (včetně 
usazování splavenin v místě výustního objektu). 

• Vlastník výustního objektu do vodního toku jej bude udržovat v řádném technickém stavu tak, 
aby nedocházelo k vymílání, příp. zanášení koryta vodního toku Skladování stavebního 
materiálu pouze mimo ochranné pásmo DVT 

• Zhotovitelem budou použity takové technologické a stavební postupy, které zabrání 
znečištění koryta pevnými i tekutými stavebními materiály a stavebním odpadem, aby se 
nestaly součásti dnového sedimentu vodního toku. 

• Veškerý materiál uložený na břehu nebo napadaný do koryta toku v souvislosti se stavbou bude 
beze zbytku odstraněn 

• Pokud bude nutné odstranění dřevin, tak jen se souhlasem správce toků, a to po venkovním 
šetření za účasti orgánu ochrany přírody a vlastníka dotčeného pozemku Po dokončení 
stavby před začátkem užívání či vydáním kolaudačního souhlasu, požadujeme prohlídku 
toku zástupcem Správy toků - oblast povodí Odry, ze které bude vyhotoven písemný záznam 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 12 

(stavební deník, protokol), zda byly splněny naše podmínky. Kontaktní osoba: Jan Evják, 
správce toků, tel +420 956 951 360, mobil: +420 725 879 729, email: jan.evjak@lesycr.cz 
stavbou nesmí být omezeny práva a povinnosti správce toků vyplývající ze zákona 
č.254/2001 Sb. o vodách 

 
- Vyjádření společné územní a stavební řízení společnosti CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, Praha, ze dne 

11.11.2022, č.j.: 5821242/22 

- Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 
technických norem společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 08.06.2023, 
značka 001134338826 

- Povolení stavba – stavební režim, společnosti Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 
ze dne 20.04.2023, zn. 5002794273 

- Stanovisko pro územní a stavební řízení společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava ze dne 05.12.2022, značka: 
9773/V030431/2022/PO 

- NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, Stanovisko k projektové 
dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení ze dne 19.11.2022, značka 133220099 

 

11. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných 
stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánů státní správy:  

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
14.07.2023, č.j.: OŽP/19776/2023/aparenic/spis 3508/2023 

V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona o ochraně ZPF se stanovují tyto podmínky nezbytné k zajištění 
ochrany zemědělského půdního fondu: 
 

• Zajistit a využít skrývku kulturních vrstev půdy v souladu s ust. § 8 zákona o ochraně ZPF. Ornice 
bude skryta do hloubky 20 cm v nezbytně nutném rozsahu pro uskutečnění záměru, tj. v ploše 
2 919 m2 na půdě třídy ochrany IV. a V. a v ploše 351 m2 na půdě třídy ochrany II. Skrývka 
nebude provedena na okrajových odnímaných plochách. 

• Ornice bude využívána hospodárným způsobem za účelem zúrodnění pozemku parc. č. 2047/10 
v k. ú. Trojanovice. Skrývka půd třídy ochrany IV. a V. bude rozprostřena na části pozemku 
s BPEJ 7.51.13 (V. třída ochrany) a skrývka půd třídy ochrany II. bude rozprostřena na části 
pozemku s BPEJ 7.51.11 (IV. třída ochrany). V souvislosti s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o 
ochraně ZPF lze skrývku ornice využít k vytvoření vegetačního profilu o mocnosti maximálně 15 
cm tak, aby nedocházelo k případné modelaci terénu nebo k vyrovnání terénních nerovností. 
Využití skrývky musí být mimo významný krajinný prvek Markův potok. Žadatel v rámci 
umístění a hospodárného využití skryté ornice zajistí promísení nové humózní vrstvy se stávající 
kulturní vrstvou půdy. 

• Skrytá ornice bude od provedení skrývky do doby jejího hospodárného využití uložena na 
samostatných mezideponiích na pozemku parc. č. 2115/12, 1643/25, 1643/26, 1610/2 a 
3637/2 v k. ú. Trojanovice, a chráněna před jejím zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním a 
odcizením. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 13 

• V katastru nemovitostí bude odňatá plocha pozemků v souladu s ust. § 3 odst. 4 zákona o 
ochraně ZPF po realizaci záměru změněna na nezemědělský druh pozemku odpovídající jeho 
reálnému využití.  

• Pro zajištění ochrany veřejného zájmu na zadržení vody v krajině bude na některých úsecích 
svedena srážková voda do volného terénu k plošnému vsaku. 

 
Kácení dřevin bude provedeno ve smyslu ustanovení § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen „vyhláška“) v období od 1.10. do 31.3. 
 
B. ukládá jako kompenzaci za ekologickou újmu způsobenou pokácením výše uvedených dřevin ve smyslu 
ustanovení § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny tuto náhradní výsadbu: 

Druh dřeviny Počet (ks) Parcelní číslo Katastrální území 

Třešeň ptačí (Prunus 
avium ´Plena´) 

40 2253/5 Trojanovice 

 

Náhradní výsadby budou provedeny odborně způsobilou zahradnickou firmou a budou dodrženy tyto 
podmínky: 

Balové dřeviny s balem budou vysazovány v jarním nebo podzimním agrotechnickém termínu. Dřeviny 
budou mít obvod kmínku minimálně 12 cm (měřeno v 1 m) a budou opatřeny účinnou ochranou proti 
vývratu a poškození. Po výsadbě bude proveden srovnávací řez koruny. Kolem stromů bude utvořena 
závlahová mísa, která bude vytvarována tak, aby voda stékala směrem ke kmeni a do kořenů, 

Termín provedení náhradní výsadby do 31.12.2026.  

Provedení náhradní výsadby oznámí žadatel písemně odboru životního prostředí MÚ Frenštát pod 
Radhoštěm. 

Následná péče o nově vysazené dřeviny se stanovuje na dobu 5 let od data realizace výsadby. Touto péčí 
je myšleno: 
1/ pravidelná zálivka podle potřeby, především v letních měsících, 
2/ přihnojování,  
3/ oprava úvazků a opěr proti vývratu, 
4/ provádění výchovných a srovnávacích řezů, 
5/ pokud během stanoveného období následné péče dojde k úhynu dřeviny, bude vysazena nová se 
stejnými parametry, dobou následné péče a na stejné parcele. 

 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální 
pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy. 

• Při pracích v blízkosti vodních toků bude zamezeno sesuvu materiálů do vodního koryta. 

• Bezprostředně před kácením dřevin bude provedena vizuální kontrola z hlediska případného 
zahnízdění ptáků. V případě, že bude zajištěno jejich hnízdění, bude konkrétní dřevina 
odstraněna až po ukončení hnízdění. 

• V případě, že při kácení, či ořezech dřevin za účelem budování cyklostezky budou v dřevinách 
rostoucích v blízkosti trasy nalezeni netopýři, je nezbytné práce okamžitě zastavit a kontaktovat 
Agenturu (Mgr. Petr Wolf, Ph.D., tel.: 725 044 016), případně Záchrannou stanici Bartošovice 
(tel.: 602 271 836) 
 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 14 

- vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor 
Nový Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 30.11.2022, č.j. 
KRPT -264614-2/ČJ-2022-070406 

• Napojení cyklostezky na místní komunikaci by bylo v ideálním případě realizovat jako napojení 
kolmé s odstupem od křižovatky, což vzhledem k terénu a trase nelze splnit. Nicméně navržené 
dopravní řešení (dopravní značení a stavební úpravy) jednoznačně definují dopravní proudy a 
přednosti v těchto místech. 

• PD v řezech (např. v km 0,880-0,991 a 1,987 – 2,105) neudává výšku zábradlí. Nicméně 
v obdobných projektech Vaší společnosti byly výšky zábradlí navrženy v odpovídající výšce (1300 
mm), tedy nemáme pohyb, že došlo k „vypadnutí“ označené kóty. 
 

12.   Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.  

13.    Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

14.    Veškeré stavební odpady vzniklé při stavbě budou průběžně likvidovány a evidovány dle 

platných zákonů o odpadech.  

15.   Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství.  

16.   Stavba bude prováděna tak, aby nedošlo k znehodnocení sousedních pozemků a staveb a 

po ukončení stavby budou veškeré pozemky uvedeny do původního stavu.  

17.   Investor je povinen vést přehledně stavební deník.  

18.   Okolí stavby nesmí být obtěžováno hlukem, prachem a jinými škodlivinami nad míru 

přípustnou.  

19.   Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem oprávněným 

zeměměřičem.  

20.   Před zahájením zemních prací je třeba zajistit u správců sítí vytyčení těchto vedení a 
zajistit jejich neporušení. Je třeba dodržet vzájemné ochranné vzdálenosti mezi jednotlivými 

vedeními (včetně přípojek) a dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních 

vedení.  

21.   Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, který vydá na žádost 
stavebníka zdejší speciální stavební úřad.  

Parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba povoluje:    

Parc.č. 3481/4 trvalý trvaní porost, 4387/6, 4407/3, 4407/4 a 4407/5 ostatní plocha všechny v k. ú. Frenštát 
p. R.  
Parc. č 1408/4, 1425/33611/3, 3636, 3758, 3759, 3760, 3761, 3762, 3763, 3764/1, 3766 a 3767 ostatní 
plocha, 1501/7, 1607/3, 1607/6, 1610/2, 1643/27, 2047/32, 2111/3, 2124/27, 2049/2 a 3637/2 trvalý 
travní porost, 1605/1 lesní pozemek, 1609/5, 1643/25, 1643/26, 2049/1, 2112/2, 2115/13, 2115/14 a 
2115/12 orná půda, 3739 vodní plocha všechny v k.ú. Trojanovice. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 15 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „správní řád“)):  

• Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

O D Ů V O D N Ě N Í:  

Dne 19.07.2023 podala Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice 93, 74401 Trojanovice 
žádost o vydání společného povolení na stavbu „Cyklostezky Trojanovice – A cyklostezka 
Solárka, na pozemcích parc. č. 3481/4, 4387/6, 4407/3, 4407/4 a 4407/5 k. ú. Frenštát p. R. a 
parc. č 1408/4, 1425/3, 1501/7, 1605/1, 1607/3, 1607/6, 1609/5, 1610/2, 1643/25, 1643/26, 
1643/27, 2047/32, 2049/1, 2049/2, 2111/3, 2112/2, 2115/13, 2115/14, 2115/12, 2124/27, 
3611/3, 3636, 3637/2, 3739/, 3758, 3759, 3760, 3761 3762, 3763, 3764/1, 3766 a 3767 k. ú. 
Trojanovice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve výše 
uvedené věci. 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámil 
dne 17.června 2020 podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 
§ 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, zahájení 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení dotčeným orgánům. Současně stavební 
úřad oznámil účastníkům řízení, že byly doloženy veškeré potřebné podklady a doklady a následně 
bude vydáno příslušné rozhodnutí. Stavební úřad tímto dal účastníkům řízení možnost v souladu s 
ustanovením § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, způsobu jejich zjištění, popřípadě 
navrhnout jejich doplnění, a to nejpozději do 3 dnů následujících po výše citované 15-ti denní 
lhůtě pro podání námitek. V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že v řízeních, ve 
kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby 
účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednané věci a uplatnit k předmětu řízení nové 
námitky či připomínky. 
 

- V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky nebo připomínky. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 109 stavebního zákona. Tito účastníci mohou být 
dotčeni částečným omezením dopravy, pojezdem stavebních strojů, možným zvýšeným hlukem a 
prašností. Do okruhu účastníků stavebního řízení byli tedy zahrnuti:  

 
Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k stavebního zákona:  

• Stavebník :   
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

• Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné právo, není-li sám stavebníkem: 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 16 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390, Nové Město, 128 00 Praha 28, Ivana Chodurová, Pod 
Morávií č. p. 1166, 742 21 Kopřivnice, Lacto Pro s.r.o., Mostní č. p. 975, Kateřinky, 747 05 Opava, 
Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí č. p. 3172, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
2Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava – hospodaření se 
svěřeným majetkem krajem - Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č. p. 525, 741 01 
Nový Jičín,  

 

• osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

těmto účastníci vzhledem k velkému počtu účastníků řízení bylo doručováno veřejnou vyhláškou dle 
ve smyslu § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou 
hranici s pozemky, které jsou předmětem společného povolení.   
Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože 
jejich práva stavbou nemohou být přímo dotčena, a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto 
sousedních pozemků a staveb od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolované stavby.  
 

Při rozhodování ve věci stavební úřad vycházel z níže uvedených podkladů, vyjádření, stanovisek, 

závazných stanovisek a rozhodnutí:  

- společná projektová dokumentace stavby pro územní a stavební řízení, kterou vypracovala Projekční 

a inženýrská společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. 
Michal Svěrák autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 

1201659; 

závazných stanovisek dotčených orgánů:  

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
14.07.2023, č.j.: OŽP/19776/2023/aparenic/spis 3508/2023 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy. 

- vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 30.11.2022, č.j. KRPT -264614-
2/ČJ-2022-070406 

- Závazné stanovisko pro společné územní řízení Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychnova 1, 160 01 Praha 6, ze dne 14.11.2022, č.j.: 
MO 486767/2022-1322 

 stanovisek vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury:   
 

- Stanovisko správce povodí Povodí Odry, s.p., č.j.: POD/21085/2022 ze dne 29.11.2022 

- Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Nový 
Jičín, značka: SSMSK/II/210/9922/03/2023 ze dne 09.05.2023 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 17 

• Pro umístění cyklostezky na silničních pozemcích uzavře investor stavby s vlastníkem 
pozemků, Smlouvu o budoucí darovací smlouvě" do zahájení stavby. 

• Náhradní výsadba bude povedena mimo silniční pozemky v min. vzdálenosti 3,0 m od vnější 
hrany silničního tělesa III/4866. 

• Obj. 402 - chránička pro kabelové vedení bude výhradně uložena výhradně do tělesa 
cyklostezky. Obj 401 — přeložka SEK CETIN — nedojde k dotčení silničního tělesa 
111/4866 a silničních pozemků v majetkové správě SSMSk. 

• Pro stavební práce v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 uzavře investor stavby se SSMSK 
„Smlouvu o užití silničního tělesa pro zvláštní užívání" cca 30 dnů před zahájením prací. 

• Následná oprava pracovní rýhy podél nově osazené silniční obruby bude provedena následovně: 
 zařezání vozovky do pravidelného tvaru, odstranění části vozovky, následně doplněn podsyp 

štd 0/32 tl. min. 20 cm, ACL tl.10 cm na šířku 0,5 m od hrany obruby, a doplnění 

• ACO tl. 5 cm na šíři m + zalití pracovní spáry asfaltovou zálivkou. Podsyp a asfaltové vrstvy 
budou řádně zhutněny (viz. TP 146). 

• Stavba v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 bude provedena v době od dubna do října 
kalendářního roku. 

• Osazením silniční obruby nedojde ke zúžení průjezdného profilu komunikace III/4866. 

• Stavební čára pro osazení obruby v souběhu s tělesem komunikace bude vytýčena a před 
zahájením prací odsouhlasena se SSMSK. 

• Typové uliční vpusti budou provedeny dle výkresu D 101.9 DUSP včetně osazení se snížením 
oproti niveletě krajnice vozovky. 

• V případě že dojde v rámci stavby k poškození stávajícího svodidla bude provedena výměna za 
nové typově shodné svodidlo. 

• Sjezdy od sousedících nemovitostí napojené na komunikaci III/4866 budou odvodněny zřízením 
příčných odvodňovací roštů ( ACO Drainy ) mimo těleso komunikace. 
 

Vlastnictví a údržba objektů : 

• Objekt 301 - zatrubnění příkopů v celém rozsahu včetně nově zřízených propustků Pl-P5 —
Obec Trojanovice, vtokový objekt (u propustku P4) st. 1,402 ( sit.4) 

Zaústěním kanalizace jsou zatíženy dále uvedené stávající silniční propustky a otevřený silniční 
příkop silnice III/4866: 
- Stávající silniční propustek DN 900 st. 0,25135 ( sit. 1) 
- Stávající silniční propustek DN 900 st. 0,33000 ( sit.l) 
- Stávající propustky 2x DN 800 ( ze stávající jímky za oplocením ) st. cca 0,700 — (situace 3) 
- Stávající silniční propustek DN 800 st. 1,150 ( sit. 4)- P2 
- Stávající silniční propustek DN 800 km 1,246 ( sit. 4)- P3 
- Otevřenou příkopu od vyústního objektu mezi st.cca 2,3100 po KÚ km 2,480 ( sit. 7) 
- Tyto objekty převezme investor stavby do plné správy a údržby stavební i nestavební povahy 

smluvní formou se SSMSK do zahájení územního (nebo sloučeného územního a stavebního 
řízení) a to ve smyslu S 12 odst.3) zákona 13/97 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

• Investor stavby uzavře se SSMSK dohodu o „bezúplatném převedení objektů „do plné údržby ve 
lhůtě do zahájení územního řízení (viz. ust. 512 zákona 13/97 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 

• Zatrubnění příkopů včetně objektů odvodňovacího systému v majetku, správě a údržbě 
investora stavby (viz. specifikace v předchozím odstavci) bude trvale a průběžně svádět vody 
z tělesa komunikace III/4866 bez nároku na úhradu nákladů nebo jejich části. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 18 

• Pro zřízení dopravního značení, které bude po dokončení stavby příslušné ke komunikaci 
III/4866 zajistí investor stavby vydání stanovení místně příslušného silničního správního 
úřadu do zahájení stavby. 

• Na opravu pracovní rýhy podél nově osazené obruby poskytne investor stavby ve prospěch 
SSMSK záruku o délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí provedené opravy. 

• Na nově instalované silniční svodidlo, svislé dopravní značení a uliční vpusti s přípojkou 
poskytne investor stavby ve prospěch SSMSK záruku 60-ti měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí součástí silničního tělesa. 

• Na zemní zatravněný pás (km 1,405-1,517,1,756-1,987,2,105-2,298 a st. 1,547-1- 1,648, 
1,661-1-1,756, 1,987-2,105 stavby) poskytne investor stavby SSMSK záruku v délce 24 měsíců. 
Bude provedeno následné odplevelení, doplnění zatravnění a sečení. 

• V rámci stavby bude provedena obnova vodorovného značení komunikace do původního stavu. 

• Investor oznámí SSMSK zahájení stavby a kontakt na odpovědného zástupce investora stavby 
písemnou formou (e-mail). 

• Jakékoli změny stavby oproti DUSP v rozsahu dotčení silničního tělesa III/4866 budou 
odsouhlaseny se SSMSK. 

 
- Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – Územní pracoviště Ostrava, č.j.: 

UZSVM/ONJ/1669/2023-ONJM – Bj ze dne 12.06.2023 

• Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako vlastník 
předmětných pozemků tímto souhlasí s umístěním a realizací staveb a s kácením dřevin na 
uvedených pozemcích za podmínek, že zahájení staveb započne až po převodu vlastnictví 
pozemků na Moravskoslezský kraj a město Frenštát pod Radhoštěm, vzhledem k tomu, že 
pozemek pozemková p.č. 3674/4, k.ú. Trojanovice je zařazen do připravené směny 
nemovitého majetku mezi ÚZSVM, Moravskoslezským krajem a Hasičských záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje jehož realizace je plánována na Ill. Q. 2023 a pozemky 
pozemková p.č. 4407/3 a pozemková p.č. 4407/5, oba k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, jsou 
předmětem smlouvy o bezúplatném převodu na Moravskoslezský kraj, smlouva byla 
předložena na podpis Moravskoslezskému kraji a následně bude zaslána ke schválení 
Ministerstva životního prostředí. 
Pro úplnost uvádíme, že pozemková p.č. 4407/3, k.ú. Frenštát pod Radhoštěm byla 
rozdělena dle geometrického plánu č. 5488-193/2021 ze dne 5. 1. 2022 na nově vzniklé 
pozemky pozemková p.č. 4407/3, výměra 5245 m2 , pozemková p.č. 4407/7, výměra 50 m2 a 
pozemková p.č. 4407/8, výměra 438 m2 . Rovněž pozemek pozemková p.č. 4407/5, k.ú. 
Frenštát pod Radhoštěm byl rozdělen dle geometrického plánu č. 5488-193/2021 ze dne 5. 
1. 2022 na nově vzniklé pozemky pozemková p.č. 4407/5, výměra 1.696 m2 a pozemková 
p.č. 4407/6, výměra 89 m 2 . Nově vzniklé pozemky pozemková p.č. 4407/7, pozemková p.č. 
4407/8 a pozemková p.č. 4407/6, vše v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm budou předmětem 
převodu vlastnictví na město Frenštát pod Radhoštěm, z důvodu umístnění tělesa místní 
komunikace. 
 

- Sdělní správce toku Lesy České republiky s.p., OŘ severní Morava, č.j.: LCR941/011704/2022 ze 
dne 19.12.2022 

• Při stavební činnosti nedojde ze strany zhotovitele ke znečištění průtočného profilu vodního 
toku stavebním materiálem a k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod. Stavební 
materiál potřebný ke stavbě nebude tvořit překážku v korytě vodního toku. Výústní objekt je ve 
vlastnictví investora a správce toku nezodpovídá za škody způsobené průtoky vod (včetně 
usazování splavenin v místě výustního objektu). 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 19 

• Vlastník výustního objektu do vodního toku jej bude udržovat v řádném technickém stavu tak, 
aby nedocházelo k vymílání, příp. zanášení koryta vodního toku Skladování stavebního 
materiálu pouze mimo ochranné pásmo DVT 

• Zhotovitelem budou použity takové technologické a stavební postupy, které zabrání 
znečištění koryta pevnými i tekutými stavebními materiály a stavebním odpadem, aby se 
nestaly součásti dnového sedimentu vodního toku. 

• Veškerý materiál uložený na břehu nebo napadaný do koryta toku v souvislosti se stavbou bude 
beze zbytku odstraněn 

• Pokud bude nutné odstranění dřevin, tak jen se souhlasem správce toků, a to po venkovním 
šetření za účasti orgánu ochrany přírody a vlastníka dotčeného pozemku Po dokončení 
stavby před začátkem užívání či vydáním kolaudačního souhlasu, požadujeme prohlídku 
toku zástupcem Správy toků - oblast povodí Odry, ze které bude vyhotoven písemný záznam 
(stavební deník, protokol), zda byly splněny naše podmínky. Kontaktní osoba: Jan Evják, 
správce toků, tel +420 956 951 360, mobil: +420 725 879 729, email: jan.evjak@lesycr.cz 
stavbou nesmí být omezeny práva a povinnosti správce toků vyplývající ze zákona 
č.254/2001 Sb. o vodách 
 

- Vyjádření Města Frenštátu p.R., náměstí Míru 1, 74401 Frenštát p.R., ze dne 24.01.2023, značka: 
OIR/31804/2022/vmartini-spis 94/2023 
 

- Vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení Městského úřadu 
Frenštát p.R. – odbor životního prostředí, náměstí Míru 1, 74401 Frenštát p. ze dne 05.12.2022, 
značka: OŽP/31984/2022/phara/spis 75/2022. 

 
- Sdělení k žádosti o koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezský kraj, Odbor 

životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava ze dne 23.11.2022, č.j.: MSK 
149110/2022. 

- Závazné stanovisko Obecního úřadu Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát p.R., ze dne 
4.9.2023. 

- Stanovisko k projektové dokumentaci NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 
586 01 Jihlava ze dne 07.11.2022, značka: 13320099 

- Sdělení Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 
702 00 Ostrava ze dne 16.11.2022, značka: S-KHSMS 284070/2022/NJ/HOK 
 

- Vyjádření společné územní a stavební řízení společnosti CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, Praha, ze dne 
11.11.2022, č.j.: 5821242/22 

- Vyjádření k technické infrastruktuře Města Frenštát p.R., náměstí Míru 1, 74401 Frenštát p.R. , ze 
dne 22.11.2022, značka: OIR/33522/2022/v martini – spis 91/2022 

- Vyjádření k technické infrastruktuře Green Gas DPD, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov ze dne 
03.03.2022, značka: ŘIGS/DSG/408/Na/270/2022. 

- Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 08.06.2023, značka 001134338826 

- Sdělení o existenci komunikační vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4 ze dne 24.10.2022, značka: 020148343. 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 20 

- Sdělení o existenci komunikační vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4 ze dne 24.10.2022, značka: 0700621512. 

- Povolení stavba – stavební režim, společnosti Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 
ze dne 20.04.2023, zn. 5002794273. 

- Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 
technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
4 ze dne 24.10.2022, značka: E53871/22 

- Vyjádření k žádosti společnosti Vodofone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
ze dne 24.10.2022, značka: MW9910210383481959. 

- Vyjádření společnosti ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 ze dne 24.10.2022, 
č.j.: 13213/22. 

- Stanovisko vlastníka technické infrastruktury ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 ze 
dne 03.11.2022, značka: 09764/2022/MSE 

- Vyjádření k technické infrastruktuře společnosti DIAMO, s.p., Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, ze dne 23.11.2022, 
značka: D700/10187/2022 

- Stanovisko pro územní a stavební řízení společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava ze dne 05.12.2022, značka: 
9773/V030431/2022/PO 

- Závazné stanovisko pro společné územní řízení Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychnova 1, 160 01 Praha 6, ze dne 14.11.2022, č.j.: 
MO 486767/2022-1322.NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, 
Stanovisko k projektové dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení ze dne 19.11.2022, 
značka 133220099 

- Vyjádření o existenci podzemních sítí ve správě firmy Ladislav Křístek, Školská 1394, 74401 Frenštát 
p.R., ze dne 24.10.2022 

- Vyjádření k existenci sítí společnosti Coprosys NeTron, s.r.o., Ostravská 652/22, 737 01 Český Těšín 
ze dne 08.04.2022 

a dále:   

- Souhlasy vlastníků pozemků, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné právo, není-li sám stavebníkem. 

- Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti stezky) a smlouvu o právu 
provést stavbu mezi Obcí Trojanovice, IČO 00298514 a Biskupství ostravsko – opavské, IČO 
65468953. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.   

 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 21 

Právní předpisy, na základě kterých bylo rozhodnutí vydáno:   

Ve společném řízení bylo postupováno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2007, ve znění pozdějších 
předpisů.   
Podpůrně bylo postupováno podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2006.   
Dále bylo postupováno podle prováděcích právních předpisů ke stavebnímu zákonu ve smyslu 
ustanovení § 193 stavebního zákona, tedy podle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad dále zkoumal, zda se stavba týká 
požadavků dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. Žádost včetně svých příloh byla podána podle přílohy č. 6 k vyhlášce 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, v platném znění.   
  

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. a) stavebního zákona, 
zda je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů  
Stavba vyhovuje vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavební úřad posuzoval rovněž splnění požadavků na užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace, a to dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. Požadavky vyhlášky jsou splněny.    

 
Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. b) stavebního zákona, 
zda je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a 
způsobu napojení nebo k podmínkám dotčeným ochranných a bezpečnostních pásem:  
Stavba nemá nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Záměr byl kladně projednán s 
vlastníky technické a dopravní infrastruktury.  

  

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. c) stavebního zákona, 
zda je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky popřípadě 
rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů:  

 
Stavba je v souladu s požadavky předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a požadavky jsou zahrnuty do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rovněž zajistil 
vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů. vyjádření správců a vlastníků 
inženýrských sítí k jejich možnému dotčení stavbou stavební úřad vyhodnotil a v případě, že k dotčení došlo, 
byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.    
  
Stavební úřad ověřil v souladu s § 94o odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, že dokumentace je úplná, 
přehledná a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu a že je zajištěn příjezd ke 
stavbě vybudování technického, popř. jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného 
zvláštním právním předpisem. Projektová dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a byla zpracována v rozsahu přílohy 11 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.   
V souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby.  



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 22 

Stavební úřad posoudil, že předložený záměr je stavbou, pro niž lze vydat společné povolení ve smyslu 
ustanovení § 94j stavebního zákona. Proto v rámci společného územního a stavebního řízení stavební úřad 
stavbu posuzoval podle § 94o odst. 1 stavebního zákona, a to zda je v souladu s požadavky:  

1. stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů;  

2. na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem;  

3. zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.  

 
Ad1.) Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:  
 
Prováděcím právním předpisem k stavebnímu zákonu, který se vztahuje na stavbu je vyhláška č.  501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „vyhláška o 
požadavcích na využívání území“). 

 
Ad2.) Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti 

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:  
 
Stavební úřad při posuzování těchto požadavků vycházel z předložené projektové dokumentace. Příjezd ke 
stavbě je zajištěn po stávající silnici III/4866, vedle které je cyklostezka vedena. 

 
Ad3.) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů.  

 
Vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí předložené k návrhu na vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení o umístění stavby byly zapracovány do podmínek pro umístění a provedení stavby.  
 
Stanoviska dotčených správních orgánů byla vyhodnocena a jsou zapracována do podmínek územního 
rozhodnutí. Stavební úřad z předložených podkladů dotčených orgánů nezjistil, že by záměr žadatele byl s 
nimi v rozporu.   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda:  

1. Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu.  

2. Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  

 

Ad4.) Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:  



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 23 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb v řádném členěné dle této vyhlášky (A až F) a v rozsahu, který 
odpovídá významu a účelu stavby.   

 
Ad5.) Ověření, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem:  

 
Stavební úřad při posuzování těchto požadavků vycházel z předložené projektové dokumentace. Příjezd ke 
stavbě je zajištěn po místních komunikacích, přes náměstí Míru. Stavba nevyžaduje nové nároky na dopravní 
a technickou infrastrukturu.  

 
Ad6.) Ověření, zda je posuzovaný záměr v souladu s platným územním plánem Trojanovice 
 
Předmětný záměr nezasahuje do ploch či koridorů nadmístního významu, vymezených v Zásadách územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4 a 5. Záměr není v rozporu s prioritami 
územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území. Záměrem nedojde k ovlivnění charakteru 
krajiny. 

Naplňování cílů a úkolů je řešeno v Územním plánu Trojanovice a změně č. 2 v kapitole „H.2 Vyhodnocení 
souladu Změny č. 2 Územního plánu Trojanovice s cíli a úkoly územního plánování, zejména požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a s požadavky na ochranu nezastavěného 
území.“ Lze konstatovat, že záměr vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na 
využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter 
území v souladu § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona a splňuje podmínky pro hospodárné využívání 
zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. Posuzovaný záměr je z hlediska relevantních cílů a 
úkolů územního plánování podle § 18 a 19 stavebního zákona přípustný. 

Pozemek: pozemková parcela číslo 4387/6 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm se dle územního plánu nachází 
v zastavěném území plochy komunikací (K). 

Pozemky: pozemkové parcely číslo 3481/4, 4407/3, 4407/4 a 4407/5 v k. ú. Frenštát pod Radhoštěm se dle 
územního plánu nacházejí v nezastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS). 

Pozemky: pozemkové parcely číslo 1408/4, 1425/3, 1501/7, 1643/25, 2047/32, 2111/3, 2112/2, 2115/13, 
2115/14, 2124/28 a 2115/12 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nacházejí v zastavitelné ploše Z81 
plochy komunikací (K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 2124/27 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavěném 
území i v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 1605/1 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází 
v nezastavěném území v ploše lesní (L). Součástí pozemku je lokální biokoridor. Záměr se nachází na ploše 
lesní. 

Pozemky: pozemkové parcely číslo 1607/3, 1607/6, 1609/5, 1610/2, 1643/26 a 3637/2 v k. ú. Trojanovice se 
dle územního plánu nacházejí v z části v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K) a z části 
v nezastavěném území plochy zemědělské (Z). Záměr se nachází v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací.  

Pozemky: pozemkové parcely číslo 2049/1 a 2049/2 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nacházejí 
v zastavěném území plochy bydlení individuálního (BI).  

Pozemek: pozemková parcela číslo 1643/27 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v z části 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 24 

zastavěném území i zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K) a z části v zastavěném území plochy 
smíšené výrobní (SV). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3611/3 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z v zastavěném 
území z části i zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K) a z části v zastavěném území plochy komunikací 
(K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3636 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v nezastavěném území a z části v zastavěném území plochy komunikací (K).  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3739 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v nezastavěném území plochy vodní a vodohospodářské (VV), z části v nezastavěném území plochy dopravní 
infrastruktury silniční (DS) a z části v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K). Součásti pozemku je 
lokální biokoridor. Záměr se nachází v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací.  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3758 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v nezastavěné území a z část v zastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS), z části 
v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K) a z části v zastavěném území plochy smíšené obytné (SO). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3759 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v zastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) z části v zastavitelné ploše Z81 plochy 
komunikací (K) a z části v nezastavěném území plochy komunikací (K).  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3760 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v nezastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) a z části v zastavitelné ploše Z81 plochy 
komunikací (K). Záměr se nachází v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací.  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3761 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v zastavěném území a v nezastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) z části 
v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K), z části v zastavěném území plochy smíšené obytné (SO) a 
z části v nezastavěném území plochy komunikací (K). Záměr se nachází v zastavitelné ploše Z81 plochy 
komunikací.  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3762 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavěném 
území a v nezastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) a z části v zastavitelné ploše Z81 
plochy komunikací (K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3763 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v zastavěném území a v nezastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) z části 
v zastavitelné ploše Z81 plochy komunikací (K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3764/1 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází z části 
v zastavěném území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) z části v zastavitelné ploše Z81 plochy 
komunikací (K). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3766 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavěném 
území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS). 

Pozemek: pozemková parcela číslo 3767 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v nezastavěném 
území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS). 

Ve všech plochách nezastavěného území je přípustná realizace místních a účelových komunikací, stezek pro 
cyklisty, popř. stezek pro společný provoz chodců a cyklistů a vymezování cyklotras. Součástí hlavního využití 
plochy komunikací jsou plochy komunikací včetně chodníků, pásy pro cyklisty, odstavné plochy, výhybny, 
odpočívadla. Součástí veřejně prospěšné stavby pro dopravu je zastavitelná plocha Z81 – stezka pro cyklisty, 
příp. stezka pro společný provoz chodců a cyklistů – vedená podél Lomné, pro jejíž realizaci je vymezena 



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 25 

plocha komunikací. 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je dle územního plánu přípustný. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: v průběhu řízení nebyly vzneseny  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.  
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.  
  

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení 
všech účastníků řízení:  
 
Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Lacto Pro s.r.o., Mostní č. p. 975, 
Kateřinky, 747 05 Opava 5, Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí č. p. 3172, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2,  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390, Nové 
Město, 128 00 Praha 28, Povodí Odry, státní podnik, Varenská č. p. 3101, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
2, DS: PO, wwit8gq, Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova č. p. 1931, Chodov, 148 
00 Praha 414, , CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221, Hradčany, 160 
00 Praha 6, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, 405 02 Děčín 2, Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., 28. října č. p. 169, 709 45 Ostrava, Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č. p. 
525, 741 01 Nový Jičín 1,Ivana Chodurová, Pod Morávií č. p. 1166, 742 21 Kopřivnice 1, ostatní účastníci 
vzhledem k velkému počtu účastníků řízení bylo doručováno veřejnou vyhláškou dle ve smyslu § 25 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád. 
 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení.  
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor stavební, 28. října 117, 702 18 
Ostrava.  
 
Odvolání se podává u Městského úřadu Frenštát p.R, odboru výstavby a územního plánování, 
náměstí Míru 1, 744 01 Frenštát p.R.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 26 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou 
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci 
doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby 
podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.  
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku tohoto rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  
 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  
 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
 
 
  

U P O Z O R N Ě N Í: 

Stavebník je povinen při provádění stavby zajistit podle ustanovení § 14, § 15 zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích  a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění pozdějších předpisů, činnost koordinátora (koordinátorů) bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi.  
V souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby 

schopnou samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 8, nebo stavbu, u 

které postačí ohlášení stavebnímu úřadu podle § 104 odst. 1 písm. a) až d) a k) nebo podle 
zvláštního právního předpisu, nebo pokud vyžaduje stavební povolení, a jedná-li se o  

• stavbu veřejné infrastruktury,  
• stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit,  
• stavbu, u které bylo stanoveno provedení zkušebního provozu,  
• změnu stavby, která je kulturní památkou,  

užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, 
aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané 

zvláštními právními předpisy.  



 

 

Č.j.: OVÚP/22436/2023/jbartos /spis 4069/2023 27 

Podle § 119 odst. 2 stavebního zákona kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydává ten 
stavební úřad, který vydal povolení stavby.  
  

  

 

 

 

Ing. Jiří Studený 
vedoucí odboru  
 

 
Přílohy:  
Koordinační situační výkres c3 
 
 
Doručí se : 
Účastníci řízení: 
Interním sdělením: 

• Město Frenštátě p.R., odb. OTAJ, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Datová schránka: 

• Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2yzbsk8 

• Lacto Pro s.r.o., Mostní č. p. 975, Kateřinky, 747 05 Opava 5, DS: PO, sn4ka7r 

• Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí č. p. 3172, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: 
PO, v6higer 

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390, Nové Město, 128 00 
Praha 28, DS: OVM, 96vaa2e 

• Povodí Odry, státní podnik, Varenská č. p. 3101, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: PO, 
wwit8gq 

• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova č. p. 1931, Chodov, 148 00 Praha 
414, DS: OVM, dkkdkdj 

• CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

• Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č. p. 169, 709 45 Ostrava, DS: PO, 
4xff9pv 

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č. p. 525, 741 01 Nový Jičín 1, DS: PO, jytk8nr 

• Ivana Chodurová, Pod Morávií č. p. 1166, 742 21 Kopřivnice 1, DS: FO, jiwamrk 
 
Dotčené orgány: 
Interním sdělením: 

• Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, nám. Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Datová schránka: 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, 
n5hai7v 

 

 


		2023-09-18T14:41:22+0200


	



